Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023                                                                                                       № 182

с. Амурзет
О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Еврейской автономной области от 05.10.2023 № 409-пп «О внесении изменения в постановление правительства Еврейской автономной области от 15.12.2015 № 548-пп «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Еврейской автономной области, реализующих образовательную программу дошкольного образования» и Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Октябрьского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 115 рублей на одного ребенка в день.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 20.06.2022 № 109 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 ноября 2023 года.

Глава администрации
муниципального района                                                                 М.Ю. Леонова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]